

ENVEQUE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

RUA ESTADOS UNIDOS, S/N -  
SAO CRISTOVAO - CABO FRIO - RJ  
28909-160 - 96411858

DANFE  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0-ENTRADA  
1-SAIDA

1

Nº 0002616 - FL 1/1  
SERIE 1



CHAVE DE ACESSO  
3316 1016 7368 3900 0122 5500 1000 0026 1610 0010 1024

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
333160138298399 20/10/2016

Natureza da Operação  
**VENDA DE MERC. ADQUIRIDA DE TERCEIROS**

Inscrição Estadual 79743445 Inscr Estadual do Subst. tributário CNPJ 16.736.839/0001-22

DESTINATÁRIO/REMETENTE  
Nome / Razão Social: **A.P.M DO CENTRO DE EDUC. ESP. PAUL. HAR.** CNPJ/CPF: 02.227.938/0001-74  
Endereço: **RUA ALAMEDA PRES., ROOSEVELT 526** Bairro / Distrito: **TRES CORACOES** Cep: 26022-580  
Município: **NOVA IGUACU** Fone / Fax: 2131013755 UF: **RJ** Inscrição Estadual

Data da Emissão: 20/10/2016  
Data da Saída: 20/10/2016  
Hora da Saída:

FATURA  
1 20/10/2016 R\$ 4.000,00

CALCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS	0,00	Valor do ICMS	0,00	Base de Cálculo ICMS Substituição	0,00	Valor do ICMS Substituição	0,00	Valor Total dos Produtos	4.504,72
Valor do Frete	0,00	Valor do Seguro	0,00	Desconto	504,72	Outras Despesas Acessórias	0,00	Valor do IPI	0,00
								Valor Total da Nota	4.000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Razão Social: **O MESMO** Frete por Conta: 0-Emitente 1-Destinatário: 0 Código ANTT: Placa do Veículo: **LOZ1928** UF: **RJ** CNPJ/CPF:

Endereço: Município: UF: Inscrição Estadual:

Quantidade: Espécie: Marca: Numeração: Peso Bruto: Peso Líquido:

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SE	CSO SN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	BASE CALC ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR DO IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
3276	TRIUNFO PISO MONTREAL QUALA	69089000	500	5405	M2	130,00	14,99	1.948,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2495	QUARTZOLIT ARGAMASSA ACI 20 KG INTE RNA	32149000	500	5405	SC	25,00	12,95	323,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3277	ARGAMASSA ACIII 20KG	38245000	500	5405	KG	32,00	19,90	636,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3170	PIRAMIDE REJUNTAMENTO BEGE QUALA	32149000	500	5405	KG	21,00	3,50	73,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747	JUNTALIDER ESPACADOR P/ PS 5MM	39269090	500	5405	PC	2,00	3,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2455	TRIUNFO PISO ROCHEDO MARROM Q A	69089000	500	5405	M2	102,50	14,79	1.515,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

*[Handwritten Signature]*

16.736.839/0001-22

ENVEQUE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.  
Rua Estados Unidos, s/n - Ld. 21 - Qd. E  
Jardim Nautilus - CEP 28.909-160  
Cabo Frio - RJ

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares  
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ICMS, de ISS e de IPI PROCON RJ-PROGRAMA DE ORIENTAÇÃO E PROTEÇÃO AO CONSUMIDOR POSTO PROCON - CABO FRIO COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CODECON Rua da Alfândega n: 8/Terreço-Centro - Rio de Janeiro - RJ Telefone: 0800-2827060 VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R\$ : 1.209,35(26.85%) Fonte:IBPT

Recebi da A. P. M. da C. M. E. E. \_\_\_\_\_  
a importância de \_\_\_\_\_  
pago através da cheque nº \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_  
da Caixa Econômica Federal.

Assinatura \_\_\_\_\_ Carimbo \_\_\_\_\_

Centro de Educação Especial Paul Harris  
Alameda Presidente Roosevelt, 526  
Três Corações - Nova Iguaçu - RJ  
CEP 26.022-250  
INEP 3306703-1  
CNPJ: 02.227.938/0001-74

ADQUIRIDO COM RECURSOS  
DO FNDE/PPDE  
Nova Iguaçu, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Atestamos que o material constante do presente documento  
foi recebido em condições para o Serviço Público Municipal.

*Mônica Fernandes de Lira* 10/691542-5  
Assinatura

*[Assinatura]* 10/595313-2  
Assinatura Cargo/Assinatura

-2017/0

Recebemos de R.ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA os produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado.

Data de Recebimento: Identificação e Assinatura do Recebedor

NFe N° 000000308  
Série 001

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Controle do Fisco

Chave de Acesso: 3316 0811 9851 7200 0188 5500 1000 0003 0810 0000 3087

Consulta de autenticidade do portal nacional da NFe: [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz autorizadora

Protocolo de Autorização: 333160102511182 - 04/08/2016 - 11:39:11

CNPJ: 11.985.172/0001-88

R.ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA  
Rua GRAJAU - CASA 3, 305 - CERAMICA  
26030-650 - Nova Iguaçu - RJ  
Fone/Fax: 21 3745 5843

Natureza de Operação: Venda a vista

Inscrição Estadual: 86652307

Inscrição Estadual Sub. Tributária

Saída: 1  
Entrada: 0  
N 000000308  
Série 001  
Folha 1/1

**Destinatário / Remetente**

Nome/Razão Social: A.P.M.E.M DE EDUCACAO ESPECIAL PAUL HARRIS

CNPJ/CPF: 02.227.938/0001-74

Data de Emissão: 04/08/2016

Endereço: Rua ALAMEDA PRESIDENTE ROOSEVELT, 526 -

Bairro/Distrito: TRES CORACOES

CEP: 26022-580

Data Saída/Entrada: 04/08/2016

Município: Nova Iguaçu

UF: RJ

Inscrição Estadual

Hora Saída/Entrada: 11:37:00

**Fatura**

Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor
0000308-01	04/08/2016	1.665,90									

**Cálculo dos Impostos**

Base de Cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base Cálculo do ICMS Subs.	Valor do ICMS Subs.	Valor Aprox. dos Trib. (IBPT)	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	455,64	1.665,90

Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Out. Desp. Acessor.	Valor do IPI	Valor Deson.	Valor Total da Nota
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.665,90

**Transportador / Volumes Transportados**

Razão Social: Frete por Conta: 9 - Sem Frete

Código ANTT: Placa Veículo: UF: CNPJ/CPF:

Endereço: Município: UF: Inscrição Estadual:

Quantidade: Espécie: Marca: Numeração: Peso Bruto: Peso Líquido:

**Dados dos Produtos**

Cód. Prod.	Descrição do Produto	NCM/SH	CST CSOSN	CFOP	Med.	Quantidade	Vir. Unitário	Vir. Total	BC Icms	Vir. Icms	Vir. IPI	ALIQ. %	Vir Aprox dos Trib.	
												ICMS	IPI	
42	PISTOLA PARA COLA QUENTE (PEQUENA)	84242000	0102	5102	UN	3,0000	18,0000	54,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,91
26	PAPEL 40KG	47071090	0102	5102	UN	100,0000	0,9000	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,88
116	PAPEL PARDO	48171000	0102	5102	UN	100,0000	0,8000	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,58
71	CARTOLINA DUPLA FACE	48109290	0102	5102	UN	120,0000	0,8000	96,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,42
9	PAPEL SILHUETA	68051000	0102	5102	UN	80,0000	0,6000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,58
677	LANTEJOLA COM 1000	83089090	0102	5102	PT	5,0000	9,5000	47,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,05
678	PURPURINA COM 12	95059000	0102	5102	PT	5,0000	6,0000	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,07
672	ALFINETE PERCEVEJO C/ 100	73194000	0102	5102	CX	10,0000	4,4000	44,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,02
671	ALFINETE PARA MAPA COM 25	73194000	0102	5102	CX	3,0000	2,6000	7,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,55
673	ALFINETE COM CABECA COM 50	73194000	0102	5102	CX	3,0000	5,3000	15,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,23
188	FITILHO COLORIDO COM 50M	58063200	0102	5102	UN	40,0000	1,7000	68,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,07
679	TINTA PARA CARIMBO	32159000	0102	5102	UN	5,0000	4,5000	22,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,30
214	ALMOFADA PARA CARIMBO (G)	96122000	0102	5102	UN	3,0000	7,4000	22,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,43
674	ALMOFADA PARA CARIMBO (P)	96122000	0102	5102	UN	3,0000	4,0000	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,02
263	FURADOR (P)	84729040	0102	5102	UN	1,0000	6,0000	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,72
675	FURADOR (G)	84729040	0102	5102	UN	1,0000	25,0000	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,15
680	CORRETIVO FITA COM 6	38249029	0102	5102	CX	3,0000	11,5000	34,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,13
610	TNT CORES VARIADAS	56031290	0102	5102	MT	200,0000	1,9000	380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	123,31
83	EMBORRACHADO E.V.A	39211900	0102	5102	UN	50,0000	8,2500	412,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120,99
419	PINCEL N14	96033000	0102	5102	UN	20,0000	1,6000	32,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,06
676	CARTUCHO L355	84439933	0102	5102	UN	1,0000	78,0000	78,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,86
193	PAPEL CELOFANE	39202019	0102	5102	UN	300,0000	0,2000	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,31

**Dados Adicionais**

Informações Complementares: I-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI Trib Aprox. R\$ 193,88 Fed - R\$ 261,79 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/FECOMERC 567eW

Informações Adicionais ao Fisco:

Centro de Educação Especial Paul Harris  
 Alameda Presidente Roosevelt, 526  
 Três Corações - Nova Iguaçu - RJ  
 CEP 26.022-250  
 INEP 3305703.1  
 CNPJ: 02.227.938.001-74

ADQUIRIDO COM RECURSOS  
 DO FNDE/PODE  
 Nova Iguaçu, \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_

Atestamos que o material constante do presente documento  
 foi recebido em condições para o Serviço Público Municipal

*Mônica Fernandes de Lima*  
 Assinatura

10/691542-5  
 Cargo

*[Signature]*  
 Assinatura

10/696313-6  
 Cargo

11.985.172/0001-11

R. ABREU BAZAR E  
 PAPELARIA LTDA-ME

Rua Grajaú nº 605 - J. Pass. 3  
 Cerâmica - CEP 26.020-930

NOVA IGUAÇU - RJ

*[Signature]*

DA APM DE EDUC. ESPECIAL

PAUL HARRIS

CNPJ 02.227.938.001-74

A IMPORTÂNCIA DE R\$ 1.665,90

(UM MIL SEISCENTOS E SESENTA) E CINCO REAIS E  
 PAG. ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 8500521 NOVENTA  
 DE 04/08/16 DO BANCO BRASIL CENTAVOS

*[Signature]*  
 R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA-ME

Recebemos de R ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA os produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado.

Data de Recebimento: Identificação e Assinatura do Recebedor

NFe Nº 000000307  
Série 001

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

Controle do Fisco



Saida: 1  
Entrada: 0  
N 000000307  
Série 001  
Folha 1/1

Chave de Acesso  
3316 0811 9851 7200 0188 5500 1000 0003 0710 0000 3071

Consulta de autenticidade do portal nacional da NFe  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Protocolo de Autorização  
333160102498921 - 04/08/2016 - 11:18:20

CNPJ  
11.985.172/0001-88

R ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA  
Rua GRAJAU - CASA 3, 305 - CERAMICA  
26030-650 - Nova Iguaçu - RJ  
Fone/Fax: 21 3745 5843

Natureza de Operação  
Venda a vista

Inscrição Estadual: 86652307  
Inscrição Estadual Sub. Tributária

**Destinatário / Remetente**

Nome/Razão Social  
A.P.M.E.M DE EDUCACAO ESPECIAL PAUL HARRIS

CNPJ/CPF  
02.227.938/0001-74

Data de Emissão  
04/08/2016

Endereço  
Rua ALAMEDA PRESIDENTE ROOSEVELT, 526 -

Bairro/Distrito  
TRES CORACOES

CEP  
26022-580

Data Saída/Entrada  
04/08/2016

Município  
Nova Iguaçu

Fone

UF  
RJ

Inscrição Estadual

Hora Saída/Entrada  
11:02:00

**Fatura**

Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor
0000307-01	04/08/2016	2.254,70									

**Cálculo dos Impostos**

Base de Cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base Cálculo do ICMS Subs.	Valor do ICMS Subs.	Valor Aprox. dos Trib. (IBPT)	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	619,02	2.254,70
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Cout. Desp. Acessor.	Valor do IPI	Valor Deson.
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					Valor Total da Nota
					2.254,70

**Transportador / Volumes Transportados**

Razão Social	Frete por Conta	Código ANTT	Placa Veículo	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade	Especie	Marca	Numeração	Peso Bruto	Peso Líquido

**Dados dos Produtos**

Cód. Prod.	Descrição do Produto	NCM/SH	CST	CSOSN	CFOP	Med.	Quantidade	Vir. Unitário	Vir. Total	BC ICMS	Vir. ICMS	Vir. IPI	ALIQ. %		Vir. Aprox. dos Trib.
													ICMS	IPI	
38	GRAMPEADOR MEDIO	84729040	0102	5102	UN		2,0000	23,0000	46,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,16
84	GRAMPEADOR	84729040	0102	5102	UN		2,0000	30,5000	61,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,45
133	ENVELOPE PARDO	48171000	0102	5102	UN		100,0000	0,7000	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,38
92	ENVELOPE PARDO 1/2 OFICIO	48171000	0102	5102	UN		100,0000	0,5000	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,99
111	PASTA COM ELASTICO	42021210	0102	5102	UN		20,0000	2,2000	44,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,40
664	PASTA PLASTICA 3CM	42021210	0102	5102	UN		20,0000	3,8000	76,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26,60
112	PASTA COM TRILHO	42021210	0102	5102	UN		10,0000	1,8000	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,30
665	BLOCO PARA RECADO (G)	90172000	0102	5102	UN		24,0000	3,2500	78,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,79
130	CANETA 0,7 COM 50	40169200	0102	5102	CX		2,0000	53,0000	106,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,59
40	LAPIS PRETO COM 144	96091000	0102	5102	CX		1,0000	40,0000	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,58
523	BORRACHA COM 40 UNIDADES	40169200	0102	5102	CX		1,0000	15,0000	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,48
670	EXTRATOR DE GRAMPO	90189095	0102	5102	UN		2,0000	3,5000	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,85
666	COLA BASTAO COM 12	35069120	0102	5102	CX		2,0000	25,5000	51,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,32
69	COLA PLASTICA	35069120	0102	5102	UN		4,0000	14,0000	56,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,43
118	COLA PLASTICA 90G	35069120	0102	5102	UN		25,0000	1,8000	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,99
39	LAPIS DE COR COM 12 CORES	96091000	0102	5102	CX		20,0000	4,5000	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28,31
88	GIZ DE CERA COM 12 CORES	96099000	0102	5102	CX		20,0000	2,8000	56,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,61
221	MASSA MODELAR COM 500 GRAMAS	34070010	0102	5102	UN		20,0000	12,6000	256,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88,19
667	MASSA DE MODELAR COM 6 CORES	34070010	0102	5102	CX		20,0000	2,1000	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,47
668	HIDROCOR PRETA COM 12	39261000	0102	5102	CX		2,0000	18,6000	37,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,82
669	HIDROCOR CORES COM 12	39261000	0102	5102	CX		2,0000	18,6000	37,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,82
132	PILOTO PARA QUADRO BRANCO	40169200	0102	5102	UN		12,0000	6,0000	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16,70
650	LIMPA QUADRO - CORTIART	34029090	0102	5102	UN		3,0000	14,5000	43,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,57
5	TINTA PARA QUADRO BRANCO	32131000	0102	5102	UN		4,0000	90,0000	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122,94
113	TINTA GUACHE (500ML)	32131000	0102	5102	UN		14,0000	9,2000	128,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43,99
213	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	48025699	0102	5102	UN		10,0000	7,0000	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,16
257	BASTAO PARA COLA QUENTE FINA	35069120	0102	5102	KG		2,0000	33,0000	66,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,65
183	BASTAO COLA QUENTE (GROSSA)	35069120	0102	5102	KG		3,0000	24,0000	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,98
131	ENVELOPE CONVITE	49090000	0102	5102	UN		100,0000	0,5000	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,10
235	APONTADOR COM DEPOSITO COM 24	39261000	0102	5102	CX		1,0000	19,0000	19,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,02
646	DUREX LARGO	48201000	0102	5102	UN		20,0000	3,5000	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,07
120	DUREX FINO	48201000	0102	5102	UN		20,0000	1,1000	22,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,31

**Dados Adicionais**

Informações Complementares  
I-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL  
II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI  
Trib Aprox. R\$ 253,55 Fed - R\$ 365,46 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/FECOMERC  
5n7eW

Informações Adicionais ao Fisco

Centro de Educação Especial Paul Harris  
Alameda Presidente. Roosevelt, 526  
Três Corações - Nova Iguaçu - RJ  
CEP 26.022-250  
INEP 3305793-1  
CNPJ: 02.227.938/0001-74

Atestamos que o material constante do presente documento  
foi recebido em condições para o Serviço Público Municipal

*Mônica Fernandes de Lima* 10/691542-5  
Assinatura Cargo/Matrícula

*[Signature]* 10/696313-6  
Assinatura Cargo/Matrícula



ADQUIRIDO COM RECURSOS  
DO FNDE/PDDE  
Nova Iguaçu, \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_

11.985.172/0001-88  
R. ABREU BAZAR E  
PAPELARIA LTDA-ME  
Rua Grajaú, nº 305 - Casa 3  
Cerâmica CEP: 261030-650  
NOVA IGUAÇU-RJ

DA APM DE EDUC  
ESP. PAUL HARRIS  
RJ 02.227.938.001-74  
IMPORTÂNCIA DE R\$ 2.254,70  
DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO  
REIS. ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 850052 REAIS E  
DE 04/08/16 DO BANCO BRASIL SETENTA  
CENTAVOS  
R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA-ME

-2017/1

RECEBEMOS DE Brunat Techx LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.115
		SÉRIE: 1

 <b>Brunat Techx LTDA ME</b> Rua Francisco Sá, 31 - Sala 201 - Copacabana, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 22080010 - Fone/Fax: 02121480120	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº 000.000.115 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  CHAVE DE ACESSO 3316 1015 0410 2600 0155 5500 1000 0001 1510 2575 0500 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE MERCADORIA</b>	

INSCRIÇÃO ESTADUAL 79597155	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 15.041.026/0001-55
--------------------------------	------------------------------------	----------------------------

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL CENTRO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL PAUL HARRIS		02.227.938/0001-74	24/10/2016
ENDEREÇO ALA PRESIDENTE ROOSEVELT, 526 -	BAIRRO/DISTRITO TRÊS CORAÇÕES	CEP 26022-250	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX 2131019974	UF RJ	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	

<b>FATURA</b>
<b>PAGAMENTO À VISTA</b>

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	3.527,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				3.527,00

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
C122	CARTUCHO HP 122 PRETO	84439923	0400	5102	PC	3,0000	135,0000	405,00					
F001	FONTE ATX 300W	85044021	0400	5102	PC	2,0000	150,0000	300,00					
F002	FILTRO DE LINHA	85044021	0400	5102	PC	2,0000	88,0000	176,00					
E001	ESTABILIZADOR	85044021	0400	5102	PC	2,0000	238,0000	476,00					
F003	CARREGADOR NOTEBOOK POSITIVO	85044021	0400	5102	PC	1,0000	150,0000	150,00					
F004	CARREGADOR MÁQUINA CANNON SX170IS	85044021	0400	5102	PC	1,0000	320,0000	320,00					
P001	COMPUTADOR POSITIVO (NO ESTADO) INTEL I3, 4GB RAM, HP 500GB, MONITOR, TECLADO E MOUSE	84715010	0400	5102	PC	1,0000	1.700,0000	1.700,00					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
05381991			

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

15.041.026/0001-55

BRUNAT TECHX LTDA. ME

Rua Francisco Sá, 31 Sala 201  
Copacabana - CEP: 22080-010

RIO de Janeiro - RJ  
Centro de Educação Especial Paul Harris

Alameda Presidente Roosevelt, 526

Três Corações - Nova Iguaçu - RJ

CEP 26.022-250

INEP 3305793-1

CNPJ: 02.227.938/0001-74

ADQUIRIDO COM RECURSOS  
DO FNDE/PDDE

Novo Iguaçu, \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_

Atestamos que o material constante do presente documento  
foi recebido em condições para o Serviço Público Municipal.

*Mônica Fernandes de Sá*  
assinatura

10/691542-5  
Cargo/Matrícula

*[Signature]*  
assinatura

10/695-313-6  
Cargo/Matrícula

Recebi da A. P. M. do C. M. E. E. \_\_\_\_\_

a importância de \_\_\_\_\_

pagos através da c. c. n. \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_

da Caixa Econômica Federal.

\_\_\_\_\_ Assinatura \_\_\_\_\_ Carimbo